Landkreis Uckermark
- Der Landrat -

Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Strae 1, 17291 Prenzlau

Nebenstelle:
Dezemat: i
Amt:
Herrn
David Weide Bearbeiter(in):
tiber Biro Kreistag Zimmer-/Haus-Nr.:
Telefon-Durchwahl: 03984 701201
Telefax: 03984 704299
E-Mail: dezernat-2@uckermark.de
lhr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

06.10.2015

lhre Anfrage an den Kreistag (AF/388/2015)

Sehr geehrter Herr Weide,

auf Ihre Fragen antworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Wie positioniert sich der Landrat Herr Dietmar Schulze zu diesem Vorfall im Sozialamt?

Der Landrat bedauert den Vorfall und unterstiitzt die Mitarbeiter seiner Verwaltung im Rahmen der ihm obliegenden Firsorgepflicht.
Zu Frage 2:

Sind solche Vorfille in der Kreisverwaltung Uckermark schon &fter vorgekommen?

Einige ahnliche Vorkommnisse gab es bereits.

Konto der Kreisverwaltung: Steuernummer: Telefon-Vermittiung: Sprechzeiten:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark 062/149/01062 03984 70-0 Mo.: 08:00 bis 12:00 Uhr

Sparkasse Uckermark Di.: 08:00 bis 12:00 und

IBAN: DE67170560603424001391 Internet: 13:00 bis 17:00 Uhr

BIC: WELADED1UMP www.uckermark.de Do.: nur nach Vereinbarung
Fr.. 08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt fir E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfiigung. Fiir alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdriicklich nicht erdffnet.


Zu Frage 3:

Gibt es in der Kreisverwaltung Uckermark Sicherheitskonzepte, um solchen Vorfillen, wie jetzt im Sozialamt entgegenzuwirken? Wenn ja, wie sehen die Sicherheitskonzepte aus?

Zum Schutz der Mitarbeiter gibt es z. B. im Jugendamt, Sozialamt, Jobcenter oder Ordnungsamt entsprechende Sicherheitskonzepte.

Neben Schulungsangeboten fur die dort tatigen Mitarbeiter stehen in Fragen der Deeskalation auch Alarmsysteme zur Verfiigung.

Mit freundlichen Griif3en
in Vertretu

4.

Frank Fillrunn
2. Beigeordneter

